
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99904101
del  04/10/2019

RIFERIMENTI CONTABILI
Anno bilancio 2019
Mis: 1 - Pr: 5 - Tit: 1 - Mac: 2
SchedaBilancio IMPTAS
Articolo 3
CDR DIP0203
CDC DIP0203
D. Lgs 267/2000: 1.1.5.7
Impegno n. 103279

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Anna Rita Zaccardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 09/10/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3983 del 14/10/2019

 

Oggetto: Liquidazione imposta di registro relativa alla sentenza del Tribunale Civile n.
7340/2017 del 12/04/2017 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Anna Rita
Zaccardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano della Performance 2019 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

 

 

Visto che il Dirigente del Servizio 3 del Dipartimento II, Dott. Stefano Orlandi, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, co.1 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso

- che gli articoli 37 e 8 tariffa parte I D.P.R. 131/1986 - Testo Unico Imposta di Registro –
prevedono l’obbligo di registrazione degli atti dell’Autorità Giudiziaria;

- che detta imposta è dovuta, ancorchè detti atti siano impugnati o impugnabili, salvo conguaglio o
rimborso in base  a successiva sentenza passata in giudicato;

- che le parti in causa sono obbligate in via solidale al pagamento di tale imposta di registro;

- che  il Tribunale Civile di Roma, ha emesso  sentenza non definitiva n. 7340/2017;

- che con  comunicazione del 25/09 c.a., pervenuta via e-mail,  l'Avvocatura ha trasmesso l'avviso
di liquidazione per il pagamento della somma di €. 221,30, notificato in data 05/09/2019
dall'Agenzia delle Entrate e relativo all'imposta di registrazione sopra menzionata;

 

 

 

 

in considerazione di quanto riportato in premessa,  in forza dell'avviso di liquidazione in questione
occorre procedere al pagamento dell'importo di €. 221,30 tramite Mod. F 23 precompilato;

nominato quale Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti degli artt. 5,co 1 e 6 della
L. 241/1990 e dell'art. 31, comma 1, 2, 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 F.S.A. d.ssa Simona Buccioni del
Dipartimento II - Servizio 3;

 

Preso atto che la somma di euro 221,30 trova copertura : 

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Programma 5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    



 

Macroaggregato 2 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO
DELL'ENTE  

Capitolo 102003-
(IMPTAS)

IMPOSTE E TASSE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI  

Articolo 3 IMPOSTE E TASSE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 10000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.02.01.99.999 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A
CARICO DELL'ENTE N.A.C.
 

 

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

di provvedere al pagamento dell'importo di € 221,30 tramite Mod. F 23 precompilato, richiesto
dall'Agenzia delle Entrate  con l'avviso di liquidazione N. 2017/003/SC/000007340/0/001 a titolo di
contributo registrazione atto giudiziario della sentenza meglio specificata in narrativa.

 

Di imputare la somma di euro 221,30 come segue: 

euro 221,30 in favore di AGENZIA DELLE ENTRATE C.F. 06363391001 - VIA GIORGIONE
N. 106 ,ROMA Cap. 00147 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento



1 5 1 2 102003 3 DIP0203 DIP0203 10000 19123 2019 Imp. 103279/0 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


